

Bestyrelsesmøde d. 2. dec. 2022

Nanna, Simon, Birgitte, Helle, Peer og Eric deltog fysisk til mødet.
Heidi deltog virtuelt til den første del af mødet..

1. Specialistuddannelsen.

Vi arbejder videre med vores projekt om af lave en specialistuddannelse, indenfor eller udenfor DP. Her er nogle af de mange punkter som blev drøftet:

-Norge har en specialistuddannelse for "ruspsykologerne", så hvorfor kunne der ikke laves en i Danmark.

-Hvor mange ressourcer har Selskabet i form af personer som vil og kan undervise på en specialistuddannelse.

-Der skal være fokus på tværfaglighed som er et centralt element i vores felt.

-specialistuddannelsen skal afsluttes med en eksamen.

-plus og minus ved at lave vores specialistuddannelse som en del af DPs specialistefteruddannelse.

Der er planlagt et møde med DP i februar og Selskabets arbejdsgruppe (Birgitte, Rasmus, Simon og Eric).

2. Selskabets økonomi og DPs nye tiltag for at støtte de faglige selskaber.

DPs regnskabsmedarbejder Louise Frydenlund Loubani, mødes med os i en halv time for at vejlede os ift. DPs nye afregningssystem og hun fortæller os at DP vil fra 2023 stå for opkrævning af kontingent for de Faglige selskabet og senere på året vil DP stå for indbetalingerne ifm. kursustilmelding og lign..

3. Nyt Navn, ny hjemmeside

Da vi er lige ved at opsigte vores aftale med Kludmodul hvor vi har haft vores hjemmeside de sidste 8 år, tænker vi at det er en oplagt lejlighed til at ændre Selskabets navn, som vi har drøftet de sidste 2-3 år, så vores nye hjemmeside kaldes efter Selskabets nye navn.

Efter lange drøftelser vælger vi navnet "Selskab for Addiktiv psykologi".

Selskabets navn kan formelt først ændres ifm. en GF. Vi kan enten vælge at indkalde til en ekstraordinær GF eller holde det nye navn som foreløbigt navn indtil den ordinære GF i august/sept. I den periode har Selskabets medlemmer stadig mulighed til at ændre navnet igen
Peer har lavet en flot ny hjemmeside som hedder <http://www.addiktivpsykologi.dk>

4. Tiltag for de nye psykologer på rusmiddelområdet.

-Vi aftaler at være mere aktiv på de sociale medier og først og fremmest oprette en ny gruppe på Facebook med Selskabets nye navn. Vi mangler at nedsætte en arbejdsgruppe for det.

-Vi aftaler at holde et introduktionskursus for de nye medlemmer/nye psykologer på området.

Den arbejdsgruppe som tager sig af den opgave (Nanna, Mette, Lone, Helle og Eric) arbejder videre med dette projekt på et møde d.8.12., og planlægger at holde et først introkursus d.17. april i Århus (i DPs lokaler). Prisen for deltagelsen er gratis for medlemmerne og koster kr. 350 for ikke medlemmer, som samtidigt får et år kontingent.

For at holde prisen/udgifter ned, regner vi ikke at underviserne får et honorar.

Programmet for introduktionskursus er ikke helt fastlagt endnu, men gruppen mødes d.16. januar og regner med at kunne færdiggøre planlægningen af kurset denne dag, så vi kan annoncere for det efterfølgende.

-Gruppen er også i fuld gang med at arbejde på en folder som kan bruges for at reklamere for Selskabet.

-På Bestyrelsesmøde taler vi om at lave en liste over de forskellige steder på rus-og afhængighedsmiddelområdet hvor der er psykologer som er ansatte som kunne få gavn af Selskabet, så vi nemmere kan kontakte dem.

5. Evt.

Endeligt aftaler vi under mødet at der fremover skal være en (eller flere, hvis det er et langt møde) ordstyrer. Og efter mødet, aftaler vi at der også skal være en person som tager et beslutningsreferat.

Ifølge det vi aftalte på bestyrelsens konstituerendemøde i Middelfart, er det næste bestyrelsesmøde d.31. marts i Århus.